
Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования дом детского творчества «Ермак»  

Зерноградского района 

(МБУ ДО ДДТ «Ермак») 

 

 

П Р И К А З   
 

01.09.2022                                         №  210                                    г. Зерноград                                                                                       
                                                                                                 

 

Об утверждении дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ на 2022-2023 учебный год. 

 

 

          На основании 273 ФЗ РФ «Об образовании», Устава МБУ ДО ДДТ 

«Ермак», Положения о дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе МБУ ДО ДДТ «Ермак», учебного плана на 

2022-2023 учебный год, согласно решению методического совета  от 

31.08.2022 года (протокол № 1) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить на 2022-2023 учебный год дополнительные 

общеобразовательные общеразвивающие программы в соответствии с 

Приложением № 1. 

2. Педагогам дополнительного образования осуществлять 

образовательный процесс в строгом соответствии с содержанием 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, 

утвержденных настоящим приказом. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе Яковенко И.А. 

  

 

 

 

 

Директор                                              С.А. Михайлова 

  

 

 

 

С приказом ознакомлен:___________________________________ 

 

 

 

 

 

                       



                                        Приложение № 1 

 к приказу МБУ ДО ДДТ «Ермак» 

                                             от 01.09.2022 № 210 

 

Перечень дополнительных общеобразовательных 

 общеразвивающих программ,  

реализуемых в МБУ ДО ДДТ «Ермак» 

 в 2022-2023 учебном году. 

 

 Наименование 

программы, 

педагог 

Тип 

программы 

Уровень Норматив

ный срок 

обучения 

Форма 

обучения 

Х
уд

о
ж

ес
т

ве
н

н
а
я

 н
а
п

р
а
вл

ен
н

о
ст

ь
 

«Мир глазами 

художника» 

Волошина Е.В. 

модифицирован

ная 

базовый 4 года очная 

«Юный баянист, 

аккордеонист» 

Буслаев А.В. 

модифицирован

ная 

базовый 5 лет очная 

«Фортепиано» 

Бондарева Т.Е. 

модифицирован

ная 

базовый 5 лет очная 

«Веселые нотки 

(фортепиано)» 

Горбачева Е.И. 

модифицирован

ная 

базовый 5 лет очная 

«Соловушки» 

Тагиева Л.А. 

модифицирован

ная 

базовый 5 лет очная 

«Сольное пение» 

Тагиева Л.А. 

модифицирован

ная 

базовый 5 лет очная 

«Юный скрипач. 

Первые шаги» 

Новикова Л.И. 

модифицирован

ная 

ознакомитель

ный 

2 года очная 

«Юный скрипач» 

Новикова Л.И. 

модифицирован

ная 

базовый 5 лет очная 

«Спортивно-

эстрадный танец» 

Осенцова А.В. 

модифицирован

ная 

базовый 5 лет очная 

«Мир танца» 

Нечесова А.А. 

модифицирован

ная 

базовый 3 года очная 

«Русские узоры» 

Денисенко А.В. 

модифицирован

ная 

базовый 3 года очная 

«Музыкальные 

лучики» 

Кучеренко Д.С. 

модифицирован

ная 

ознакомитель

ный 

1 год очная 

«Эстрадный вокал. 

Соло» 

Кучеренко Д.С. 

модифицирован

ная 

базовый 3 года очная 

«Планета радости» 

Булочкина И.В. 

модифицирован

ная 

углубленный 7 лет очная 



«Ромашковые 

сны» 

Булочкина И.В. 

модифицирован

ная 

углубленный 5 лет очная 

«Рассыпуха» 

Губин В.В. 

модифицирован

ная 

базовый 4 года очная 

«Играй, баян»  

Губин В.В. 

модифицирован

ная 

базовый 5 лет очная 

«Путешествие в 

мир сказки» 

Веременко Л.В. 

модифицирован

ная 

ознакомитель

ный 

2 года очная 

«Волшебная 

мастерская» 

Веременко Л.В. 

модифицирован

ная 

базовый 3 года очная 

«Танцевальный 

калейдоскоп» 

Дараган Е.Н. 

модифицирован

ная 

базовый 5 лет очная 

«Созвездие танца» 

Дараган Е.Н. 

модифицирован

ная 

базовый 3 года очная 

«В ритме танца» 

Дараган И.Л. 

модифицирован

ная 

базовый 5 лет очная 

«Вальс» 

Дараган И.Л. 

модифицирован

ная 

ознакомитель

ный 

1год очная 

«Орфей» 

Сергиенко Л.П. 

модифицирован

ная 

базовый 5 лет очная 

«Гармония» 

Фещенко Е.К. 

модифицирован

ная 

базовый 5 лет очная 

«Вокальный 

ансамбль 

«Смайлики»» 

Фещенко Е.К. 

модифицирован

ная 

базовый 5 лет очная 

«Умелые руки» 

Лысенко Г.А. 

модифицирован

ная 

базовый 4 года очная 

«Изобразительное 

искусство» 

Рыбинцев М.П. 

модифицирован

ная 

базовый 5 лет очная 

«Сувенир» 

Коробкина С.Н. 

модифицирован

ная 

базовый 3 года очная 

«Фортепиано» 

Недикова Е.П. 

модифицирован

ная 

базовый 5 лет очная 

«Мастерская 

поделок» 

Мирошникова Т.А. 

модифицирован

ная 

базовый 4 года очная 

«Делаем сами – 

своими руками» 

Мирошникова Т.А. 

модифицирован

ная 

базовый 4 года очная 

«Казачка - 

рукодельница» 

модифицирован

ная 

базовый 4 года очная 



Ефименко Л.И. 

«Лейся, песня» 

Безручко Т.Ю. 

модифицирован

ная 

базовый 6 лет очная 

«Ритмика» 

Белоусова О.А. 

модифицирован

ная 

ознакомитель

ный 

2 года очная 

Студия эстрадного 

вокала «Голос» 

Солопов В.В. 

модифицирован

ная 

базовый 5 лет очная 

Ф
и

зк
ул

ь
т

ур
н

о
-с

п
о
р
т

и
вн

а
я
 н

а
п

р
а
вл

ен
н

о
ст

ь
 

«Карате 

кекусинкай» 

Музычка В.Н. 

модифицирован

ная 

базовый 5 лет очная 

«Рукопашный бой» 

Показиев В.И. 

модифицирован

ная 

базовый 4 года очная 

«Волейбол детям» 

Кушнарев В.В. 

модифицирован

ная 

базовый 5 лет очная 

«Юный 

футболист» 

Кушнарев В.В. 

модифицирован

ная 

базовый 5 лет очная 

«Настольный 

теннис» 

Кушнарев В.В. 

модифицирован

ная 

базовый 5 лет очная 

«Шахматы» 

Тютюнников В.В. 

модифицирован

ная 

базовый 3 года очная 

«Футбол» 

Петенко В.В. 

модифицирован

ная 

ознакомитель

ный 

2 года очная 

«Тайский бокс» 

Белоусов А.В. 

модифицирован

ная 

ознакомитель

ный 

1 год очная 

«Кожаный мяч» 

Мироненко И.А. 

модифицирован

ная 

базовый 3 года очная 

«Атлант» 

Безручко С.Д. 

модифицирован

ная 

базовый 6 лет очная 

«Баскетбол» 

Петелин В.А. 

модифицирован

ная 

базовый 3 года очная 

«Настольный 

теннис» 

Беленов В.В. 

модифицирован

ная 

базовый 3 года очная 

«Юный 

волейболист» 

Пастухова Н.В. 

модифицирован

ная 

ознакомитель

ный 

1 год очная 

«Тайский бокс. 

Муайтай» 

Сапрунов Я.С. 

модифицирован

ная 

ознакомитель

ный 

1 год очная 

Т
ур

и
ст

ск
о

-

к
р
а
ев

ед
ч

ес
к
а

я
 

«Юный турист» 

Кулеш Т.А. 

модифицирован

ная 

базовый 6 лет очная 

«Странник» 

Кольчик Ю.В. 

 

модифицирован

ная 

базовый 5 лет очная 



«Туристское 

многоборье» 

Малашенко В.Г. 

 

авторская базовый 4 года очная 

«Краеведение» 

Кушнирук Л.А. 

 

модифицирован

ная 

ознакомитель

ный 

1 год очная 

«Туризм в школе» 

Пастухова Н.В. 

 

модифицирован

ная 

ознакомитель

ный 

1 год очная 

«Доноведение» 

Пелих Н.П. 

модифицирован

ная 

ознакомитель

ный 

1 год очная 

С
о
ц

и
а
л

ь
н

о
-г

ум
а
н

и
т

а
р
н

а
я

 н
а
п

р
а
вл

ен
н

о
ст

ь
 

«Начальная 

казачья 

подготовка» 

Зинченко Н.Б. 

модифицирован

ная 

базовый 5 лет 

 

очная 

«Традиционные 

казачьи боевые 

единоборства» 

Кушнарев В.В. 

модифицирован

ная 

базовый 5 лет очная 

«Воспитай в себе 

лидера» 

Максименко А.И. 

модифицирован

ная 

базовый 3 года очная 

«Наследники 

донских традиций» 

Голяшова С.В. 

модифицирован

ная 

базовый 3 года очная 

«Школа 

безопасности» 

Пархоменко С.Ф. 

модифицирован

ная 

базовый 3 года очная 

«Патриот» 

Рябов В.А. 

модифицирован

ная 

базовый 3 года очная 

«Организация 

научно-

исследовательской 

деятельности 

учащихся»  

Кожевникова Т.М. 

модифицирован

ная 

ознакомитель

ный 

1 год очная 

Е
ст

ес
т

ве
н

н
о

 

н
а
уч

н
а
я

 

«Зеленая школа» 

Мирошникова Т.А. 

модифицирован

ная 

ознакомитель

ный 

1 год очная 

«Мир вокруг нас» 

Максименко А.И. 

модифицирован

ная 

ознакомитель

ный 

1 год очная 

«Планета – наш 

дом» 

Зайцева С.И. 

модифицирован

ная 

ознакомитель

ный 

1 год очная 

«Тайны природы» 

Любимова Н.А. 

модифицирован

ная 

ознакомитель

ный 

1 год очная 



Т
ех

н
и

ч
ес

к
а
я

 н
а
п

р
а

вл
ен

н
о

ст
ь 

«Юный 

конструктор» 

Коробкина С.Н. 

модифицирован

ная 

ознакомитель

ный 

2 года очная 

«Легоконструиров

ание» 

Мирошникова Т.А. 

модифицирован

ная 

ознакомитель

ный 

2 года очная 

" Робототехника в 

ДОУ – шаг к 

техническому 

творчеству " 

Гордиенко А.В. 

Мартьянов Р.Ф. 

модифицирован

ная 

ознакомитель

ный 

1 год очная 

«Мультстудия 

«Радуга» 

Ямпольская А.Ю. 

модифицирован

ная 

ознакомитель

ный 

1 год очная 

«Академия 

робототехники» 

Кривошеева С.К. 

модифицирован

ная 

ознакомитель

ный 

1 год очная 

«Чудеса 

PowerPoint» 

Никифоров В.В. 

модифицирован

ная 

ознакомитель

ный 

1 год очная 

 


		2022-11-01T14:32:40+0300
	Михайлова Светлана Алексеевна




